



TECNOLÓGICO
NACIONAL DE MÉXICO



CAMPECHE
GOBIERNO DE TODOS



Instituto Tecnológico Superior de Escárcega
Subdirección de Planeación y Desarrollo

Escárcega, Campeche, 28/octubre/2024
No. OFICIO: ITSE/TR/019/2024



C. VALENTÍN CRUZ PRESENTE

En respuesta a su solicitud, Folio 040083200000724, de fecha 21 de octubre de 2024, referente a:

1.- SOLICITUD:

A). - Se solicita, atentamente al sujeto obligado informe los canales o medios de comunicación a través de los cuales se publican las convocatorias a licitaciones estatales y/o municipales relativas a las adquisiciones, arrendamientos, bienes, servicios, obra y servicios relacionados a la obra pública.

B). - De la misma manera, se solicita que, atentamente otorgue únicamente el listado y el link de acceso directo a la normatividad relativa a las adquisiciones, arrendamientos, bienes y/o servicios, obras y servicios relacionados a la obra pública, tales como manuales, criterios, POBALINES (políticas, bases y lineamientos), reglamentos de leyes, reglamentos internos de las dependencias o entidades y leyes.

C). - Finalmente se solicita enliste la dirección, teléfono y titular de los órganos internos de control específico ante los cuales se pueden presentar inconformidades.

2.- COMPETENCIA. - Esta Unidad de Transparencia es competente para resolver sobre su petición con fundamento en lo que establecen los Artículos 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 51 fracciones II y V, 134, 136 y 137 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Campeche. Y en su caso para orientarle sobre su petición con fundamento en lo que establecen los Artículos 51 Fracción III y V; y 140 párrafo primero, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Campeche.

3.- RESPUESTA. - Con fundamento en lo que establecen los Artículos 51 fracciones II y V, 134, 136 y 137 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Campeche; se procede a otorgar el acceso a la información pública requerida en los siguientes términos:

Primer párrafo. - Que la información solicitada es pública y se le proporciona a continuación:

A). - La institución no realiza licitación pública de acuerdo a los artículos 33,35,34 y 36 de la ley de adquisiciones, arrendamientos y prestación de servicios relacionados con bienes muebles del Estado de Campeche.

"No realizamos obra pública de acuerdo al artículo 7 de la ley de adquisiciones y obras publicas"



2024
AÑO DE

Felipe Carrillo
PUERTO

REINICIO DEL DESARROLLO,
REVOLUCIONADO Y DESTINO
DEL PAÍS



TECNOLÓGICO
NACIONAL DE MÉXICO



CAMPECHE
GOBIERNO DE TODOS



Instituto Tecnológico Superior de Escárcega
Subdirección de Planeación y Desarrollo

B). - Link.- <https://asecam.gob.mx/download/ley-de-adquisiciones-arrendamientos-y-prestaciones-de-servicios-relacionados-con-bienes-muebles-del-estado-de-campeche-ultima-publicacion-poe2001-06-30/#>
<https://www.asf.gob.mx/Trans/Informes/IR2000i/ir2000/Compila2000/leyes/73laop/LAOP00.htm>

C). - SECONT GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE, Arq. Pedro Alejandro Pérez Escamilla, encargado del Órgano Interno de Control del Instituto Tecnológico Superior de Escárcega, teléfono [981] 81 19 200.

Esperando que la información proporcionada le sea de utilidad, nos reiteramos a sus órdenes para cualquier duda o aclaración en nuestro correo electrónico planeacion@itsescarcega.edu.mx y ponemos a su disposición nuestro número telefónico 982-688-1598; si lo prefiere, puede visitarnos personalmente en nuestras oficinas, ubicadas en la Calle 85 s/n entre 10-B, Colonia Unidad, Esfuerzo y trabajo No. 1, Escárcega, Campeche C.P. 24350, donde con gusto lo atenderemos de 10:00 a 15:00 horas.

ATENTAMENTE

Excelencia en Educación Tecnológica®

Por la Superación del Sur y la Grandeza de Campeche®


GABRIELA GRANADOS CÓRDOBA
PRESIDENTA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE ESCÁRCEGA

ccp. Archivo

